
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENTOMOLOGIA 

Fone: (35) 3829-5128 spg.den@ufla.br 
CEP  37200-900 - Lavras - MG  -  Brasil 

 

 

 

RESULTADO FINAL DO EDITAL PPGEN N° 003/2020 
 
 
 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE PROFESSOR VISITANTE SÊNIOR NO 
EXTERIOR/CAPES/PRINT/UFLA 

 
 
 
O Presidente da Comissão de Avaliação do Edital PPGEN N° 003/2020, Programa 

institucional de professor Visitante Sênior no Exterior/CAPES/PRINT/UFLA do 

Programa de Pós-Graduação em Entomologia/UFLA, no uso de suas atribuições e após 

análises e avaliações dos documentos apresentados pelos candidatos, resolve: 

 

Divulgar o resultado parcial da seleção em ordem decrescente: 

 

Candidato: Carla Rodrigues Ribas – Classificado – 1º lugar 

Candidato: Luis Claudio Paterno da Silveira – Classificado – 2º lugar 

Candidato: Rosangela Cristina Marucci – Classificado – 3º lugar 

 

Lavras, 20 de outubro de 2020. 

 

 

 

 

 
Ronald Zanetti Bonetti Filho 

Presidente da Comissão de Avaliação 
 


